
Ročník 1938, 1059

Sbírka zákonů a nařízení
stékt\Jk

Částka 81. Vydána dne 18. října 1938,
Cena: Kč l—.

Obsah: (234.-236.) 234. Nařízení o zatímní správě ^puštěných hospodářských podniků a závodů. —
235. Nařízení viceguvernéra země Podkarpatoruské o zákazu držeti nebo nositi zbraně^ stře
livo a výbušiny a o zastavení oprávnění k držbě a nošení zbraní, střeliva a výbušin. — 236. Vy
hláška, kterou se zmirňuje obmezení výplat vkladů u peněžních ústavů.

234.
Vládní nařízení 

ze dne 14. října 1938 
o zatímní správě opuštěných hospodářských 

podniků a závodů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ I-

Byl-li v obvodu některého okresního úřadu 
hospodářský podnik nebo závod jeho držitelem 
opuštěn, jest okresní úřad oprávněn ustano
vit! s okamžitou platností pro tento podnik 
nebo závod zatímního správce.

§2.
Zemský úřad může učiniti totéž opatření 

v případech, v nichž okresní úřad opatření po
dle § 1 neučinil nebo z jakéhokoliv důvodu uči
niti nemohl.

§ 4.

Opravné prostředky proti opatření podle 
§§ 1 a 2 tohoto nařízení nemají odkladného 
účinku.

§ 5-

(1) O zatímní správě platí přiměřeně před
pisy §§ 13 až 17 vládního nařízení ze dne 3, 
července 1936, č. 197 Sb. z. a n„ o podnicích 
důležitých pro obranu státu, s tím, že souhlasu 
vojenské správy je třeba jen, jde-li o podniky 
důležité pro obranu státu.

(2) Nedotčena zůstávají ustanovení § 98 zá
kona o obraně státu; vnucenou správu podle 
§ 98 tohoto zákona lze zavést! i v případě uve
deném v § 1 tohoto nařízení.

§ 6.

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři průmyslu, ob
chodu a živností, vnitra, veřejných prací a ze
mědělství v dohodě se zúčastněnými ministry.

(2) Toto nařízení pozbude účinnosti dnem, 
který bude stanoven vládním nařízením.

§3.

(1) Opatření v předchozích ustanoveních 
uvedená mohou bytí učiněna buď z moci 
úřední nebo k návrhu veřejného úřadu (orga
nu) nebo k návrhu osob (fysických nebo piav- 
nických), jež na provozování podniku (závo
du) mají právní nebo hospodářský zájem.

(2) K osobám v předchozím odstavci zmíně
ným náležejí i blízcí příbuzní, zaměstnanci a 
věřitelé držitele podniku (závodu) a osooy, 
jež jsou s ním v obchodním nebo hospodai- 
ském styku.

Sýrový v. r.

černý v. r.

Dr. Parkány! v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Bukovský v. r. 

Černák v. r.

Dr. Fajnor v. r.

Dr. Karvaš v. r. 

Kajdoš v. r.

Kusá rek v. r.

Dr. Feierabend v. v. 
Dr. Zenkl v. r.

Ing. Vavrečka v. r.

13S


